

Ændringsforslag 428

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 38 – stk. 1***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

- 1. Hver medlemsstat reducerer *udgår* mængden af produceret emballageaffald pr. indbygger i forhold til mængden af produceret emballageaffald pr. indbygger i 2018 som indberettet til Kommissionen i overensstemmelse med beslutning 2005/270/EF med:**
- (a) 5 % senest i 2030**
 - (b) 10 % senest i 2035**
 - (c) 15 % senest i 2040.**

Or. en

Begrundelse

Mål for reduktion af emballageaffald, der omfatter alle emballagematerialer, er allerede fastsat i stk. 1. For at sikre en materialeneutral tilgang skal materialespecifikke mål fjernes fra teksten. Desuden har de foreslåede mål og tilhørende tidsrammer ikke været genstand for en konsekvensanalyse.

Ændringsforslag 429

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 44 – stk. 1 – indledning***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

1. *Senest den 1. januar 2029 træffer medlemsstaterne de nødvendige foranstaltninger til, at der indføres pant- og retursystemer til:*

1. *De systemer, der er omhandlet i artikel 43, stk. 1, kan tage form af pant- og retursystemer til:*

Or. en

Begrundelse

Formuleringen "senest den 31. december 2027" vil give medlemsstaterne mulighed for at indføre forbud mod engangsemballager, der er omfattet af bilag V, allerede inden 2027, med risiko for at skabe enorm forretningsusikkerhed og fragmentering på det indre marked. I overensstemmelse med andre bæredygtighedskrav, der er indført ved forordningen, finder emballeringsrestriktioner anvendelse fra den 1. januar 2030.

Ændringsforslag 430

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning

Artikel 44 – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Uden at det berører denne artikels stk. 1, fritages en medlemsstat for forpligtelsen i stk. 1 på følgende betingelser:

3. Uden at det berører denne artikels stk. 1, fritages en medlemsstat for forpligtelsen i stk. 1 på **en af** følgende betingelser:

Or. en

Ændringsforslag 431

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 44 – stk. 3 – litra a***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

(a) **den særskilte indsamlingsprocent** som krævet i henhold til artikel 43, stk. 3 og 4, i det respektive emballageformat som indberettet til Kommissionen i henhold til artikel 50, stk. 1, litra c), er over 90 % i vægtprocent af den emballage, der er bragt i omsætning på den pågældende medlemsstats område i kalenderårene 2026 og 2027. Hvis denne indberetning til Kommissionen endnu ikke er sket, giver medlemsstaten på grundlag af validerede nationale data og en beskrivelse af de gennemførte foranstaltninger en behørig begrundelse for, at betingelserne for undtagelsen i dette stykke er opfyldt

a) **indsamlingsprocenten** som krævet i henhold til artikel 43, stk. 2, 3 og 4, i det respektive emballageformat som indberettet til Kommissionen i henhold til artikel 50, stk. 1, litra c), er over 90 % i vægtprocent af den emballage, der er bragt i omsætning på den pågældende medlemsstats område i kalenderårene 2026 og 2027. Hvis denne indberetning til Kommissionen endnu ikke er sket, giver medlemsstaten på grundlag af validerede nationale data og en beskrivelse af de gennemførte foranstaltninger en behørig begrundelse for, at betingelserne for undtagelsen i dette stykke er opfyldt

Or. en

Ændringsforslag 432

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 44 – stk. 3 – litra b***Kommissionens forslag*

(b) senest 24 måneder før den frist, der er fastlagt i denne artikels stk. 1, underretter medlemsstaten Kommissionen om sin anmodning om undtagelse og indgiver en gennemførelsesplan med en strategi med konkrete foranstaltninger, herunder en tidsplan, der sikrer opnåelsen af den i stk. 1 omhandlede *særskilte* indsamlingsprocent på 90 % i vægtprocent af emballagen.

Ændringsforslag

b) senest 24 måneder før den frist, der er fastlagt i denne artikels stk. 1, underretter medlemsstaten Kommissionen om sin anmodning om undtagelse og indgiver en gennemførelsesplan med en strategi med konkrete foranstaltninger, herunder en tidsplan, der sikrer opnåelsen af den i stk. 1 omhandlede indsamlingsprocent på 90 % i vægtprocent af emballagen.

Or. en

Ændringsforslag 433

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning

Artikel 44 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4 a. Uden at det berører stk. 1, kan en medlemsstat udskyde indførelsen af pant- og retursystemer med fem år, forudsat at medlemsstaten opnår en indsamlingsprocent på mellem 80 % og 85 % senest den 1. januar 2029.

Or. en

Ændringsforslag 434

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 45 – stk. 2 – litra c***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**(c) krav til endelige distributører om udgår
at gøre en vis procentdel af andre
produkter end dem, der er omfattet af
målene i artikel 26, tilgængelige i
genbrugsemballage, der indgår i et
genbrugssystem, eller ved genpåfyldning,
forudsat at dette ikke fører til
forvridninger på det indre marked eller
handelshindringer for produkter fra
andre medlemsstater.**

Or. en

Begrundelse

Muligheden for at indføre mål for genbrug af andre produkter end dem, der er omfattet af artikel 26, overvejes først efter en grundig konsekvensanalyse. Desuden vil en sådan tilgang kunne føre til fragmentering af det indre marked.